ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Г И г
О новой редакции пунктов приказа
от 10.11.2020 № 10300/1 «Об утверждении Совета

| | | основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5109.* «Россиеведение» и магистратуры |
ВМ.5720.* «Регионоведение России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 10.11.2020 № 10300/1 «Об утверждении
Совета основных образовательных программ бакалавриата СВ.5109.* «Россиеведение» и
магистратуры ВМ.5720.* «Регионоведение России» в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета сновных образовательных программ бакалавриата
СВ.5109.* «Россиеведение» и магистратуры ВМ.5720.* «Регионоведение России»:

1.1. Быстрова Мария Николаевна, заведующий Научной библиотеки BOO
«Русское географическое общество» (по согласованию);

1.2. Герасимова Юлия Николаевна, кандидат исторических наук, ученый
секретарь ФБУ «Всероссийский научно-исследовательский институт документоведения и
архивного дела» (по согласованию);

1.3. Крипатова Юлия Игоревна, директор ГКУ «Ленинградский областной
государственный архив в г.Выборге» (по согласованию);

1.4. Кутузов Александр Владиславович, доюгор исторических наук,
подполковник юстиции, доцент, профессор ФГКОУ ВО «Санкт-Петербургская академия
Следственного комитета Российской Федерации» (по согласованию);

1.5. Любина Татьяна Ивановна, кандидат исторических наук, заведующий
Отделом архивоведения ФБУ «Всероссийский научно-исследовательский институт
документоведения и архивного дела» (по согласованию);

1.6. Максимова Наталия Дмитриевна, директор ГБУВО «Государственный
архив Владимирской области» (по согласованию);

1.7. Рогозина Елена Сергеевна, директор МАУК «Центральная городская
библиотека А.Аалто» МО «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области
(по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Любину Т. И.».
I— 2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета спс}

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

L

mailto:e.menshikova@spbu.ru

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Росляковой М. А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института истории Даудова А. X. от 13.12.2023
№ 43/3-07-184.

И. о. проректора
по учебно-методической работе М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru